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Полугодишен пресек
јануари-јуни

2023
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РЕЗУЛТАТИ ИНВЕСТИЦИИ ПЛАНОВИ
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ВРАБОТЕНИ



ТИРЗ ВРАБОТУВАЊА - ДЕКЕМВРИ 2022 ДО ЈУНИ 2023
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СПОРЕДБА – БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ
ЈУНИ 2023  vs 2022,2021,2020
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ИЗВОЗ



ИЗВОЗ
Споредба на ТИРЗ извоз во првиот семестар од 2023 во однос на првиот семестар од претходните години:
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ИЗВОЗ
Споредба на ТИРЗ извоз во јуни 2023 во однос на јуни претходните години во мил.евра:
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УВОЗ



УВОЗ
Споредба на ТИРЗ извоз во првиот семестар од 2023 во однос на првиот семестар од претходните години:
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УВОЗ
Споредба на ТИРЗ увоз во јуни 2023 во однос на јуни претходните години во мил.евра:
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НЕТО ИЗВОЗ



НЕТО ИЗВОЗ
По години (заклучно со јуни 2023 )
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ONE-STOP SERVICE 
ФОКУС НА ИНВЕСТИЦИИ СО ВИСОК КВАЛИТЕТ 

ИНДИВИДУАЛИЗИРАНИ ИНВЕСТИТОРСКИ 
ПАКЕТИ БАЗИРАНИ НА 10 ГОДИШНА 

ПРОЕКЦИЈА НА ОБРТ, ПРИХОД, ВРАБОТУВАЊА 
И ПЛАТИ

РЕЗУЛТАТИ 2023



YAGEO – најголема 
гринфилд инвестиција 
од осамостојувањето

• Тајванскиот гигант Јагео вложува 205
милиони евра - рекорден износ на
поединечна инвестиција од
осамостојувањето на земјата

• Над 3900 нови работни места со
просечна плата двојно над
државниот просек.

• 4 фабрики во ТИРЗ Скопје 1 и ТИРЗ
Штип



Само во 2021 
потпишани 5 нови 
договори  во ТИРЗ 
со вкупен обем на 
инвестиции од 65 

милиони евра

Во завршна фаза 
уште два нови 

договора со што 
обемот на 

инвестиции ќе 
достигне над 100 

милиони евра

Само во првата половина од
2023 постигнати
нови договори во ТИРЗ
со вкупен обем на инвестиции
од близу 280 милиони евра

Во завршна фаза на
преговори се уште 4
договора со обем на
инвестиции од
150 милиони евра, а во
преговори се инвестиции во
износ 150+ милиони евра. 

ПОСТИГНАТИ И ПЛАНИРАНИ ДОГОВОРИ ЗА
ИНВЕСТИЦИИ ВО ПРВИТЕ 6 МЕСЕЦИ 2023



ПОСТИГНАТИ ДОГОВОРИ ЗА
ИНВЕСТИЦИИ НИЗ БРОЈКИ

Број на работни 
места:

4626

Вкупни приходи:

2,877,825,829 евра

Персонален данок:

24,499,271 евра

Придонеси:

95,274,944 евра

Данок на добивка:

79,035,872 евра

*За период од 10 години



РАБОТНА
ПРОГРАМА
ДО КРАЈ НА
2023



1. УСВОЈУВАЊЕ ЗАКОНСКИ ИЗМЕНИ
ТИРЗ И ИНДУСТРИСКИ ЗЕЛЕНИ
ЗОНИ

2. ИНСТИТУЦИОНАЛНА РЕФОРМА

3. ЈАВЕН ПОВИК ЈПП ГЕВГЕЛИЈА 
ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ – 120 
мил.евра

ЈАВЕН ПОВИК ЗА ЈПП ОБНОВЛИВА
ЕНЕРГИЈА ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ 
40 мил.евра

4. КАМПАЊА – ЕВРОПСКИ РАБОТНИ 
МЕСТА ЗА МЛАДИТЕ ОВДЕ

НОВ РАЗВОЕН КОНЦЕПТ ЗА ДОМАШНАТА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА
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